

**Protokół nr 7 z posiedzenia  
Komisji Budżetowo - Gospodarczej  
Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 7 grudnia 2011 roku**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

- 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Sporządzenie opinii o projekcie budżetu.**
- 3. Zakończenie posiedzenia.**

**Ad.1.**

**Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer o godzinie 10:00 otworzył posiedzenie i stwierdził quorum.

W posiedzeniu udział wzięli: Stanisław Motyka – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Lech Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności oraz Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska.

Na posiedzeniu nieobecny był radny Adam Celiński.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Komisja w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

przyjęła porządek posiedzenia.

**Ad.2.**

**Sporządzenie opinii o projekcie budżetu.**

Radny Anatol Kołoszuk odniósł się do dochodów budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2012 rok i dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na kwotę 1 791 832,35zł i zapytał, których przedsięwzięć to dotyczy.

Skarbnik Powiatu Ewa Tokarzewska poinformowała, że są to środki z POKL-u (PCPR + ZSP Kamień Pomorski).

Radny Anatol Kołoszuk odniósł się do dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych w wysokości 5 855 000zł i zwrócił się z zapytaniem, jaki był plan na bieżący rok.

Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska poinformowała, że kwota była zbliżona.

Radny Anatol Kołoszuk odniósł się do planu dochodów w dziale gospodarka mieszkaniowa i oznajmił, że na przyszły rok również planuje się uzyskanie kwoty 2 000 000zł ze sprzedaży nieruchomości.

Radny Mateusz Flotyński poinformował, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu była rozmowa o tym, że do sprzedaży zostaną wystawione nowe nieruchomości. Zostaną podzielone działki, m.in. w Wiselce, ponadto wystawiona zostanie nieruchomość w Lubinie.

Radny Anatol Kołoszuk zwrócił się z zapytaniem, czy chodzi o działki po ogrodach działkowych.

Radny Mateusz Flotyński poinformował, że są to bardzo atrakcyjne nieruchomości - ogródki działkowe za domem dziecka

Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska powróciła do dochodów budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2012 rok i dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich i poinformowała, że kwota w wysokości 298 985zł będzie to zwrot środków z Benic.

*O godzinie 10:17 na posiedzenie przybył radny Radosław Drozdowicz.*

Radny Anatol Kołoszuk odniósł się do wydatków w dziale 600 – Transport i łączność w wysokości 3 110 190zł. Wydatki bieżące w wysokości 1 440 932zł dotyczą funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim. Radny poprosił o przedstawienie wydatków bieżących w ciągu ostatnich 5 lat.

Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska, że:

- w 2008 roku była to kwota w wysokości 1 162 498zł,
- w 2009 roku – 1 365 428zł,
- w 2010 roku – 1 713 880zł,
- w 2011 roku – 1 923 970zł.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś pytania do autopoprawki Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Radny Anatol Kołoszuk poprosił Skarbnik Powiatu o wyjaśnienie, czego autopoprawka dotyczy.

Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim

z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2011-2025 w § 3 dodany został pkt 2 w brzmieniu: „zmiany kwot wydatków na realizację przedsięwzięć, z wyjątkiem zmian zmieniających zakres wykonywania lub wstrzymujących realizację przedsięwzięcia”, w związku ze stanowiskiem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, które przyjęło stanowisko, iż zmiany kwot wydatków na realizację przedsięwzięć bez zmiany wykonywania lub wstrzymywania realizacji przedsięwzięcia może dokonywać organ wykonawczy posiadający upoważnienia do dokonywania zmian wydatków. Ponadto w załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Kamieńskiego na lata 2011 – 2025” w danych roku 2014 zmieniono poz. 13, 13a i 14a z uwagi na zawyżony roczny wskaźnik 2011 roku. Średnia arytmetyczna wskaźników rocznych lat 2011, 2012 i 2013 wynosi w rzeczywistości 4,74, a nie 5,34. W związku z tym nie został spełniony wskaźnik w poz. 13a i 14a.

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji radni oraz komisje składali wnioski do budżetu na rok 2012. Radny zwrócił się z zapytaniem, które wnioski zostały przyjęte.

Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska poinformowała, że wnioski były rozpatrywane przez Zarząd Powiatu. Z wniosków została przyjęta pozycja pn. „Monitoring w ZSP w Benicach”. Pozostałe wnioski nie znalazły miejsca w budżecie z uwagi na brak środków.

Radny Anatol Kołoszuk powrócił do inwestycji, na które są przygotowane dokumentacje projektowe tj. budowa sali gimnastycznej z łącznikiem i obiektami towarzyszącymi wraz infrastrukturą towarzyszącą oraz rozbiórką garażu i przybudówki przy budynku LO w Kamieniu Pomorskim, jak również rozbudowy, przebudowy i nadbudowy budynków ZSP wraz z instalacjami zewnętrznymi i wewnętrznymi. Te dwie rzeczy są już przygotowane, dlatego więc jest to odłożone na rok 2014. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy jakieś środki są przewidziane na modernizację, remont, utrzymanie sali do ćwiczeń przy liceum.

Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska poinformowała, że jeśli uda się uzyskać wyższe dochody bieżące wtedy ewentualnie będzie można coś z robić w trakcie roku. Ustawa o finansach publicznych jasno mówi, że dochody bieżące przeznacza się na wydatki bieżące.

Komisja po zapoznaniu się z:

- projektem Uchwały Budżetowej na 2012 rok,
- projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2011 – 2025,
- autopoprawką Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim do przedłożonego projektu „Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2012-2025”,

w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”
- 3 głosami „wstrzymującymi się”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2012

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer poinformował, że jest w posiadaniu wniosków Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, które dotyczą:

- wyjaśnienia kwestii budowy zjazdu na drodze nr 0006Z na odcinku Międzywodzie – Unin na kwotę 40 000zł,
- przeprowadzenia analizy ekonomicznej związanej z połączeniem Domów Dziecka w Wiselce i Lubinie,
- przeprowadzenia dogłębnej analizy oświatowej (koszty utrzymania poszczególnych placówek, siatka godzin, reorganizacja klas) celem zmniejszenia wydatków na oświatę.

Komisja w wyniku głosowania:

- 8 głosami „za”

poparła wnioski w brzmieniu, jak wyżej.

### **Ad.3.**

#### **Zakończenie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer o godzinie 10:50 zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Budżetowo - Gospodarczej**

**Sebastian Mamzer**



**Protokolowała:**  
Katarzyna Zatylna